
 

Управление образования и молодежной политики  

администрации городского округа город Бор 

 Нижегородской области 
 

ПРИКАЗ     

 

от  25.05.2020                               № 415-о 

   

О проведении мониторинга информационного освещения перехода на 

ФГОС СОО на официальных сайтах общеобразовательных 

организаций  
 
 

На основании п.2.3. части 2 Протокола от 19.05.2020 № 2 совещания 

руководителей и специалистов органов, осуществляющих управление в сфере 

образования муниципальных районов и городских округов, руководителей 

государственных и частных общеобразовательных организаций «Организация работы 

по переходу общеобразовательных организаций Нижегородской области на 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования (далее - ФГОС СОО)» 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций в срок до 27 мая 2020 года: 

1.1. проверить официальный сайт образовательной организации на наличие 

информации по переходу на ФГОС СОО; 

1.2. обеспечить контроль за своевременностью обновления имеющейся 

информации, соответствием размещаемых документов требованиям законодательства 

в области образования. 

2. Информационно-методическому центру (начальник Ембахтова О.К.) провести 

мониторинг официальных сайтов общеобразовательных организаций 



подведомственных Управлению образования и молодежной политики городского 

округа г.Бор (далее – Управление образования) на наличие информации по переходу 

на ФГОС СОО в срок до 1 июня 2020 года. 

3. Утвердить состав рабочей группы Управления образования согласно Приложению. 

4. Результаты мониторинга: 

-   заслушать на аппаратном совещании 01.06.2020; 

- направить в министерство образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  Л.А.Алексеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования и  

молодежной политики  

от 25.05.2020 № 415-о 

07.2019 № 676-о 

 

Состав рабочей группы. 

 
№ 

п/п 

ФИО  Должность  Сайты ООУ 

1.  Ембахтова О.К. Начальник ИМЦ МАОУ лицей, МАОУ СШ № 1 

2.  Алферова О.А. Методист-организатор МАОУ СШ № 3, МАОУ СШ № 11, МБОУ 

«Октябрьская СШ» 

3.  Артеменко М.А. Методист-организатор МБОУ СШ № 10, МАОУ СШ № 12, МБОУ 

Каликинская СШ 

4.  Вязовцева Т.И Методист-организатор МАОУ СШ № 6, МБОУ СШ № 22, МБОУ 

Линдовская СШ 

5.  Рудько Л.В. Методист-организатор МАОУ СШ № 8, МАОУ Кантауровская СШ, 

МБОУ Останкинская СШ 

6.  Ветрова Г.М. Методист-организатор МАОУ СШ № 2, МАОУ СШ № 4, МБОУ 

Затонская СШ 

 

 

 

 

 

 

 


